РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет депутатов Салтынского сельского поселения
Урюпинский муниципальный район
Волгоградская область
=========================================================
 РЕШЕНИЕ
Совета депутатов  Салтынского сельского поселения

[bookmark: _GoBack]26.01.2022г.                                          27/103

О внесении изменений в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области
от 21.11.2019г. № 9/46 «Об установлении земельного налога»

Рассмотрев Протест Урюпинской межрайонной прокуратуры на решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21.11.2019г. № 9/46 «Об установлении земельного налога» Совет депутатов Салтынского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Салтынского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от 21.11.2019 № 9/46 «Об установлении земельного налога» следующие изменения:
         1.1. пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Представление заявления о предоставлении налоговой льготы, подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу, рассмотрение налоговым органом такого заявления, направление налогоплательщику уведомления о предоставлении налоговой льготы либо сообщения об отказе от предоставления налоговой льготы осуществляются в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового кодекса Российской Федерации.
В случае возникновения (прекращения) у налогоплательщиков в течение налогового (отчетного) периода права на налоговую льготу исчисление суммы налога (суммы авансового платежа по налогу) в отношении земельного участка, по которому предоставляется право на налоговую льготу, производится с учетом коэффициента, определяемого как отношение числа полных месяцев, в течение которых отсутствует налоговая льгота, к числу календарных месяцев в налоговом (отчетном) периоде. При этом месяц возникновения права на налоговую льготу, а также месяц прекращения указанного права принимается за полный месяц.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2023 года.
       Положения настоящего решения применяются начиная с уплаты земельного налога за налоговый период 2022 года.

	Глава Салтынского сельского поселения
Урюпинского муниципального района
Волгоградской области
	    Л.В. Колотилина

2